da Canoa/RS, referente a prestação dos serviços de lavanderia de roupas hospitalares, considerando o
quantitativo total estimado de 2.400 Kg, pelo período de até 03 meses a contar de 01/03/2026, conforme
ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total estimado de R$ 41.928,00 (Quarenta
e ummil, novecentos e vinte e oito reais). Com base no Parecer Jurídico nº. 168/2026, em conformidade
com o disposto no artigo 75, caput, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Março de 2026.
Carina Patrícia Nath Corrêa

Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

Jr.”, na data de 14/03/2026, das 21:30 horas às 22:45 horas, no evento denominado “Saint Patrick’s Day”,
na Praça da Bandeira, de acordo com o Decreto Municipal n. 9667/2026, e Lei Municipal n. 7771/2025,
conforme ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total de R$ 5.500,00 (Cinco mil
e quinhentos reais), com base no Parecer Jurídico nº. 172/2026, em conformidade com o disposto no
artigo 74, caput, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Março de 2026.
Carina Patrícia Nath Corrêa

Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL